V ordinerende etc. —

Edel Welgeboren Neue ende lieue getrouwe, onse heere God zy met V. gescreuen in onser Stadt van Gendt den viijen dach van Augusto 1559.

Onderteykent

PHILIPPE

DOUERLOEPE.

THESES.

Summo Imperanti Juventutis Institutionem tuendi et
jus debetur et incumbit officium, ac neque Familiarum
neque Ecclesiae postulationes umquam efficere debent, ut
ab illo jure decedat, aut officium illud deserat.

II.

Quod verissime dixit PASTORET, *Hist. de la Legislation*,
T. VII. pag. 519: «L'éducation doit concourir au but que
»la société se propose,» in eo omnis sita est Publicae
Institutionis utilitas.

III.

Ex Artⁱ 224 Legis Publicae nostrae sententia , omnem Institutionis curam non domesticae (openbaar) Legislatori mandatam judicamus.

IV.

Antiquum in patria nostra ludimagistros constituendi jus, quod amiserant Toparchae, non est annumerandum illis, quae, restaurata a^o 1813 civitate, restituit Princeps Arausiacus Decreto d. d. 26 Martii 1814 (Staatsbl. n.^o 46).

V.

Jure Justinianeo qui hereditatem vendidit nihilominus ipse manet heres. Idem obtinere in hereditatis delatae tantum needum acquisitae venditione contendō.

VI.

Portionem a coherede non acquisitam, quae heredi accrescit, emtori hereditatis esse restituendam, minus recte docuit MUHLENBRUCH, *Doctrina Pandectarum*, T. III. pag. 367, Not. 5.

VII.

Minus sibi constat Legislator Neerlandicus, avis proavisque legitimam tribuens portionem, non vero fratribus et sororibus, qui potiores sunt in successione ab intestato.

VIII.

Qui ex matrimonio *putativo* nascuntur, illi merito legiti-
timi habentur in Artº 150 C. C. N. Eodem beneficio gau-
dent etiam liberi naturales rite agniti per subsequens
ejusmodi matrimonium mutua bona fide contractum;
quamquam in aliam sententiam discedit Vir Cons. G. DIEP-
HUIS, *Ned. Burg. Regt.*, T. I. § 669.

IX.

Contractus, qui inter navis exercitorem intercedit et
magistrum, magis est locationis conductionis operarum
quam mandati.

X.

Dispositio Arti 263 Cod. Merc. Neerl. magis est ex
utilitate quam ex jure. Assecurationis enim natura non
fert, ut ea tamquam rei qualitas tacite cum dominio
transferatur. Hinc si creditor hypothecarius suo nomine
assecuraverit id, quod interest, rem obligatam sibi salvam
fore, non intelligitur assecuratio, pro extincta debiti parte,
ad dominum tacite transiisse.

XI.

Poenis gravioribus, quae ob repetitum crimen sunt
constitutae, locus non est jure nostro, si prior poena fuit
pronunciata ob delictum militare.

XII.

Qui furti rei non habentur in Art.^o 380. §. 1. Cod. Pen., eorum numero is adscribi nequit, qui bona detraxit patris matrisve naturalis parentibus. Bona ibi intelliguntur non tantum quae propria habent parentes, verum etiam quae-cunque tamquam publici ministri, aut depositarii aliove titulo possident, modo eorum rationes reddere debeant.